
 

 

 
Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1/5 
 
OGGETTO: Lettura e approvazione verbale seduta precedente 
 

Il giorno tre del mese di maggio dell’anno 2018  alle ore 12.00 nei locali dell’Istituto Tecnico Commerciale “A. 
Gentili” sito in via Cioci n. 6 a Macerata si è riunito il Consiglio di Istituto convocato dal Commissario 
Straordinario con appositi avvisi notificati nei modi e nei termini di legge. 
Fatto l’appello nominale risultano: 
 

Nome e Cognome Componente Presenza Assenza 
Sabrina Fondato Dirigente Scolastico X  
Giuliana Antinori Commissario Straordinario X  
Andrea Ciccarelli Direttore S.G.A. X  
 
Il Commissario Straordinario nomina segretario verbalizzante il Direttore S.G.A. dott. Andrea Ciccarelli e, 
verificato il numero degli intervenuti che risulta legale, dichiara valida la seduta e procede alla discussione 
dell’ordine del giorno. 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

Visti gli Artt. 8, 10 e 42 del D.L.vo n. 297/94; 
Letto il verbale della seduta del 9 marzo 2018, 
  

DELIBERA 
 

di approvare il verbale della seduta del 9 marzo 2018. 
 
 

  Il Segretario                                                     Il Commissario Straordinario  
 F.to   Andrea Ciccarelli                                          F.to          Giuliana Antinori 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2/5 
 
OGGETTO: Approvazione conto consuntivo e.f. 2017 
 

Il giorno tre del mese di maggio dell’anno 2018  alle ore 12.00 nei locali dell’Istituto Tecnico Commerciale “A. 
Gentili” sito in via Cioci n. 6 a Macerata si è riunito il Consiglio di Istituto convocato dal Commissario 
Straordinario con appositi avvisi notificati nei modi e nei termini di legge. 
Fatto l’appello nominale risultano: 
 

Nome e Cognome Componente Presenza Assenza 
Sabrina Fondato Dirigente Scolastico X  
Giuliana Antinori Commissario Straordinario X  
Andrea Ciccarelli Direttore S.G.A. X  
 
Il Commissario Straordinario nomina segretario verbalizzante il Direttore S.G.A. dott. Andrea Ciccarelli e, 
verificato il numero degli intervenuti che risulta legale, dichiara valida la seduta e procede alla discussione 
dell’ordine del giorno. 
 

….Omissis……. 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

VISTI  gli artt. 18, 29, 58 e 60 del Decreto Interministeriale 1° febbraio 2001, n. 44; 
VISTA  la documentazione predisposta dal Direttore S.G.A.; 
VISTE  la relazione illustrativa del Direttore S.G.A. e del Dirigente Scolastico; 
CONSIDERATO che tutta la documentazione è stata trasmessa nei termini ai Revisori dei Conti; 
VISTO il parere favorevole espresso dai Revisori dei Conti con verbale  n. 2018/003 del 03/05/2018 in merito 
all’approvazione del conto consuntivo e.f. 2017 da parte del Commissario Straordinario; 
  

DELIBERA 
-di approvare il  Conto  Consuntivo  per l’e.f. 2017;                                          
-di disporre la pubblicazione  all’albo on line dell’Istituzione Scolastica e nella sezione “amministrazione 
trasparente” – sottosezione “bilanci” - della relazione al conto consuntivo predisposta  dal  Direttore S.G.A. e dal 
Dirigente Scolastico;                                                                  
-di inviare la   documentazione  prevista   dall’art. 18  del Regolamento  di contabilità alla Ragioneria Territoriale 
dello Stato sulla base delle modalità disposte dalla Ragioneria Territoriale dello Stato di Macerata con nota del 9 
maggio 2013. 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Commissario Straordinario da chiunque vi abbia interesse 
entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo on line della scuola. Decorso tale  termine la 
deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al T.A.R.  o  ricorso 
straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 
 

  Il Segretario                                                     Il Commissario Straordinario  
 F.to   Andrea Ciccarelli                                          F.to          Giuliana Antinori 
 
 



 

 

 
 

 
Deliberazione del Commissario Straordinario n. 3/5 
 
OGGETTO: Viaggi di istruzione 
 

Il giorno tre del mese di maggio dell’anno 2018  alle ore 12.00 nei locali dell’Istituto Tecnico Commerciale “A. 
Gentili” sito in via Cioci n. 6 a Macerata si è riunito il Consiglio di Istituto convocato dal Commissario 
Straordinario con appositi avvisi notificati nei modi e nei termini di legge. 
Fatto l’appello nominale risultano: 
 

Nome e Cognome Componente Presenza Assenza 
Sabrina Fondato Dirigente Scolastico X  
Giuliana Antinori Commissario Straordinario X  
Andrea Ciccarelli Direttore S.G.A. X  
 
Il Commissario Straordinario nomina segretario verbalizzante il Direttore S.G.A. dott. Andrea Ciccarelli e, 
verificato il numero degli intervenuti che risulta legale, dichiara valida la seduta e procede alla discussione 
dell’ordine del giorno. 
 

….Omissis……. 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

Informato dal Dirigente Scolastico che si organizzeranno i seguenti viaggi di istruzione: 
- il 4 maggio 2018 ad Ascoli Piceno nell’ambito del progetto inserito nel PTOF “Una scuola in movimento – 
Scuola e territorio: una rete per l’integrazione” con la partecipazione degli alunni dei percorsi di I livello I periodo 
didattico della sede di Macerata con costo del viaggio e degli ingressi a carico dei corsisti; 
-il 10 maggio 2018 a Roma nell’ambito del progetto inserito nel PTOF “Roma caput mundi” con la partecipazione 
di tutti gli iscritti ai corsi di alfabetizzazione e di primo livello primo periodo didattico delle sedi esterne di 
Civitanova Marche con corso del viaggio a carico dei corsisti. 
  

DELIBERA 
di approvare  il viaggio di istruzione delle due sedi Associate ad Ascoli Piceno in data 4 maggio 2018 e a Roma il 
10 maggio 2018. 
 

  Il Segretario                                                     Il Commissario Straordinario  
 F.to   Andrea Ciccarelli                                          F.to          Giuliana Antinori 

 

 
 


